
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Terra Nova

segunda-feira, 27 de julho de 2020 Ano V - Edição nº 00677 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Terra Nova  publica

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CD80D3FFA55C1ABF4AC9F1A661C6F4FA



segunda-feira, 27 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00677 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Terra Nova

SUMÁRIO
• DECRETO FINANCEIRO DE CREDITO SUPLEMENTAR 06B-2020 DE 01 DE JUNHO DE 2020

• ATA DE REABERTURA DO CERTAME - TOMADA DE PREÇO 001-2020

• TERMO ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 008-2020-SRP

• TERMO HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 008-2020-SRP

• DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 072/2020

• OFICIO N 023-2020 DE 27 DE JULHO DE 2020 - AUTORIZAÇÃO DE MOVIMENTAÇÃO DE CONTAS BANCARIAS

• RETIFICAÇÃO DE TERMO DE DISPENSA Nº 071/2020.

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CD80D3FFA55C1ABF4AC9F1A661C6F4FA



segunda-feira, 27 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00677 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Decreto

Prefeitura Municipal de Terra Nova 
CNPJ: 13.824.511/0001-70 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 06B de 	01 de junho 2020 

Abre Crédito Suplementar no valor de 	R$ 942.400,00 

Novecentos e Quarenta e Dois Mil, Quatrocentos Reais 

O Prefeito Municipal de TERRA NOVA 

No uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Federal n° 4.320/64, e Lei Municipal 

DECRETA: 

Art. 1° - Fica aberto um crédito suplementar no valor de 	R$ 942.400,00 

Novecentos e Quarenta e Dois Mil, Quatrocentos Reais 

para Suplementação de Dotações abaixo disdriminadas: 

Código 	Especificação 
	 Valor R$ 

02.01.01 	GABINETE DO PREFEITO 

2003 	DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO GABINETE DO PREFEITO 

3190.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores 

O 	Recursos Ordinários 	 500,00 

02.03.01 	PROCURADORIA JURÍDICA DO MUNICÍPIO 

2005 	DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA PROCUR. JURÍD. DO MUNICÍPIO 

3390.92.00 Despesas de Exercicio Anteriores 

O 	Recursos Ordinários 
	 9.600,00 

02.05.01 	SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 

2009 	DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DA FAZENDA 

3190.94.00 Indenizações e Restituições Trabalhistas 

O 	Recursos Ordinários 	 1.800,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

92 	Alienação de Bens 
	 2.600,00 

02.07.01 	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

2060 	DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS ATIVIDADES DA SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

3190.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores 

1 	Educação - 25% 
	 14.500,00 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 	1 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DEF69CC7DEE17E49084D47EEEAB92DA8

segunda-feira, 27 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00677 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova



segunda-feira, 27 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00677 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Prefeitura Municipal de Terra Nova 
CNPJ: 13.824.511/0001-70 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 06B de 	01 de junho 2020 

Código 	Especificação 

3390.30.00 Material de Consumo 

1 	 Educação - 25% 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

1 	Educação - 25% 

02.07.02 	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Valor R$ 

2.000,00 

8.800,00 

2027 	DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DO PROGRAMA DE TRANSP. ESCOLAR 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

1 	Educação - 25% 
	

2.600,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

19 	Transferências FUNDEB 40% 
	

30.000,00 

2061 	MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROG. NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 

3390.30.00 Material de Consumo 

1 	Educação - 25% 
	 8.000,00 

3390.30.00 Material de Consumo 

15 	Transferências do FNDE 
	 32.900,00 

2067 	GESTÃO DE ENSINO FUNDAMENTAL 

3390.30.00 Material de Consumo 

19 	Transferências FUNDEB 40% 
	 15.600,00 

02.07.03 	FUNDEB 

2052 	FUNDEB 40%-GESTÃO DE PESSOAL E ENCARGOS- OUTROS SERVIÇOS 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

19 	Transferências FUNDEB 40% 
	 50.000,00 

02.08.01 	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

2031 	DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC.MUNICIPAL DE SAÚDE 

3190.04.00 
14 

3190.92.00 

2 

3390.30.00 
2 

Contratação por Tempo Determinado 

Transferências do SUS 

Despesas de Exercícios Anteriores 

Saúde - 15% 

Material de Consumo 

Saúde - 15% 

25.000,00 

5.400,00 

13.000,00 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 	2 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DEF69CC7DEE17E49084D47EEEAB92DA8

segunda-feira, 27 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00677 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova



segunda-feira, 27 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00677 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Prefeitura Municipal de Terra Nova 
CNPJ: 13.824.511/0001-70 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 06B de 
	01 de junho 2020 

Código 	Especificação 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

2 	Saúde - 15% 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

92 	Alienação de Bens 

02.08.02 	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

Valor R$ 

1.700,00 

7.100,00 

2030 	DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

14 
	

Transferências do SUS 
	

100.000,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

2 
	

Saúde - 15% 
	 200,00 

2032 	DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

3390.92.00 Despesas de Exercido Anteriores 

2 	Saúde- 15% 
	 6.300,00 

2035 	MANUTENÇÃO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE 

3390.30.00 Material de Consumo 

2 	Saúde - 15% 

3390.30.00 Material de Consumo 

14 	Transferências do SUS 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - 

2 	Saúde - 15% 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - 

14 	Transferências do SUS 

Pessoa Jurídica 

Pessoa Jurídica 

79.400,00 

71.400,00 

3.800,00 

84.000,00 

2037 	MANUTENÇÃO DAS AÇÕES EM VIGILÂNCIA EM SAÚDE 

3390.30.00 Material de Consumo 

14 	Transferências do SUS 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

14 	Transferências do SUS 

2.600,00 

1.800,00 

2055 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA 

3390.48.00 Outros Auxílios Financeiros à Pessoas Físicas 

14 	Transferências do SUS 
	 2.700,00 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 	3 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DEF69CC7DEE17E49084D47EEEAB92DA8

segunda-feira, 27 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00677 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Terra Nova



segunda-feira, 27 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00677 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Valor R$ 

Prefeitura Municipal de Terra Nova 
CNPJ: 13.824.511/0001-70 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 06B de 	01 de junho 2020 

Código 	Especificação 

2084 	MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

2 	Saúde - 15% 
	

8.100,00 

02.09.01 	SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

2107 	DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL 

3190.94.00 Indenizações e Restituições Trabalhistas 

O 	Recursos Ordinários 
	 6.300,00 

3390.30.00 Material de Consumo 

O 	Recursos Ordinários 
	 700,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O 	Recursos Ordinários 	 1.400,00 

02.09.02 	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

2040 	MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

O 	Recursos Ordinários 
	 1.100,00 

2087 	DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

29 	Transferências de Recursos do FNAS 	 2.900,00 

2100 	GESTÃO DAS AÇÕES DO ÍNDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA-IGD BF 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

29 	Transferências de Recursos do FNAS 
	

8.600,00 

2102 	MANUTENÇÃO DAS AÇÕES PSB - SERV. DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE 
VÍNCULOS 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

29 	Transferências de Recursos do FNAS 	 20.000,00 

02.10.01 	SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E DESENVOL. URBANO 

2023 	DESENVOLV. E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. MUNICIPAL DE OBRAS E DESENV. 
URBANO 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

O 
	

Recursos Ordinários 	 50.100,00 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 	4 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DEF69CC7DEE17E49084D47EEEAB92DA8

segunda-feira, 27 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00677 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Terra Nova



segunda-feira, 27 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00677 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Prefeitura Municipal de Terra Nova 
CNPJ: 13.824.511/0001-70 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 06B de 	01 de junho 2020 

Valor R$ 

3.600,00 

100,00 

86.100,00 

900,00 

Código 	Especificação 

3190.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores 

O 	Recursos Ordinários 

3390.14.00 Diárias — Civil 

O 	 Recursos Ordinários 

3390.30.00 Material de Consumo 

O 	Recursos Ordinários 

3390.92.00 Despesas de Exercicio Anteriores 

O 	Recursos Ordinários 

2038 	CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DE PRAÇAS E JARDINS DO MUNICÍPIO 

4490.51.00 Obras e Instalações 

44 	Cessão Onerosa — Volumes excedentes do Pré-Sal 
	

2.200,00 

2070 	CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 

3390.30.00 Material de Consumo 

O 	Recursos Ordinários 
	 5.600,00 

2079 	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS 

3390.30.00 Material de Consumo 

42 	Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação 
Financeira Recursos Minerais 

02.12.01 	SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTES E LAZER 

6.500,00 

2015 	PROMOÇÃO DAS ATIVIDADES CULTURAIS E TRADICIONAIS 

3390.92.00 Despesas de Exercicio Anteriores 

O 	Recursos Ordinários 
	 20.000,00 

2018 	DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE CULTURA, ESPORTE E LAZER 

3390.92.00 Despesas de Exercicio Anteriores 

O 	Recursos Ordinários 	 30.100,00 

02.13.01 	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

2008 	DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

O 	Recursos Ordinários 	 100.000,00 

3190.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores 

O 	Recursos Ordinários 	 2.700,00 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 	5 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DEF69CC7DEE17E49084D47EEEAB92DA8

segunda-feira, 27 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00677 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Terra Nova



segunda-feira, 27 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00677 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Prefeitura Municipal de Terra Nova 
CNPJ: 13.824.511/0001-70 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 06B de 	01 de junho 2020 

Código 	Especificação 
	 Valor R$ 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

O 	 Recursos Ordinários 
	 2.100,00 

Total 
	

942.400,00 

Art. 2° - As anulações correrão por conta das seguintes dotações orçamentárias: 

	

02.01.01 	GABINETE DO PREFEITO 

2003 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO GABINETE DO PREFEITO 

3190.91.00 Sentenças Judiciais 

O 	 Recursos Ordinários 
	 500,00 

	

02.05.01 	SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 

2009 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DA FAZENDA 

3190.13.00 Obrigações Patronais 

O 	 Recursos Ordinários 	 1.800,00 

4490.61.00 Aquisição de Imóveis 

O 	 Recursos Ordinários 	 2.600,00 

	

02.07.01 	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

2060 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS ATIVIDADES DA SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

1 	Educação - 25% 	 14.100,00 

	

02.07.02 	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

1011 	CONSTRUÇÃO E APARELHAMENTO DA BIBLIOTECA MUNICIPAL 

4490.51.00 Obras e Instalações 

22 	Transferências de Convênios - Educação 	 6.300,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

22 	Transferências de Convênios - Educação 	 4.000,00 

2027 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DO PROGRAMA DE TRANSP. ESCOLAR 

3390.30.00 Material de Consumo 

15 	Transferências do FNDE 	 2.600,00 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 	6 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DEF69CC7DEE17E49084D47EEEAB92DA8

segunda-feira, 27 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00677 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Terra Nova



segunda-feira, 27 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00677 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Prefeitura Municipal de Terra Nova 
CNPJ: 13.824.511/0001-70 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 06B de 	01 de junho 2020 

Código 	Especificação 
	 Valor R$ 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

1 	Educação - 25% 
	

30.000,00 

2062 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

1 	Educação - 25% 
	

41.800,00 

2067 GESTÃO DE ENSINO FUNDAMENTAL 

3390.30.00 Material de Consumo 

15 	Transferências do FNDE 

02.07.03 	FUNDEB 

2052 FUNDEB 40%-GESTÃO DE PESSOAL E ENCARGOS- OUTROS SERVIÇOS 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

19 	Transferências FUNDEB 40% 

15.600,00 

50.000,00 

	

02.08.01 	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

2031 	DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC.MUNICIPAL DE SAÚDE 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

2 	Saúde - 15% 	 26.400,00 

3190.13.00 Obrigações Patronais 

2 	Saúde - 15% 	 4.000,00 

	

02.08.02 	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

1029 MELHORIA E EXPANSÃO DAS AÇÕES DA SAÚDE 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

2 	Saúde - 15% 	 3.500,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

14 	Transferências do SUS 
	 3.500,00 

1030 REFORMA E APARELHAMENTO DAS UNID. BÁSICAS DE SAÚDE 

4490.51.00 Obras e Instalações 

2 	Saúde - 15% 
	 4.000,00 

4490.51.00 Obras e Instalações 

14 	Transferências do SUS 4.000,00 

   

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 	7 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DEF69CC7DEE17E49084D47EEEAB92DA8

segunda-feira, 27 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00677 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Terra Nova



segunda-feira, 27 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00677 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Prefeitura Municipal de Terra Nova 
CNPJ: 13.824.511/0001-70 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 06B de 	01 de junho 2020 

Código 	Especificação 
	 Valor R$ 

2030 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

2 Saúde - 15% 15.200,00 

3390.30.00 Material de Consumo 

2 Saúde - 15% 15.000,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

14 Transferências do SUS 200,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

2 Saúde - 15% 10.000,00 

2032 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

2 	Saúde - 15% 	 50.000,00 

3190.13.00 Obrigações Patronais 

2 	Saúde - 15% 	 10.000,00 

3390.30.00 Material de Consumo 

2 	Saúde - 15% 	 30.000,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

2 	Saúde - 15% 	 6.300,00 

2035 MANUTENÇÃO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

14 	Transferências do SUS 	 40.000,00 

3190.13.00 Obrigações Patronais 

2 	Saúde - 15% 	 15.000,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

14 	Transferências do SUS 
	

9.000,00 

2036 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA 

3390.32.00 Material de Distribuição Gratuita 

14 	Transferências do SUS 	 9.000,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

2 	Saúde - 15% 	 13.000,00 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 	8 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DEF69CC7DEE17E49084D47EEEAB92DA8

segunda-feira, 27 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00677 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Terra Nova



segunda-feira, 27 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00677 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Prefeitura Municipal de Terra Nova 
CNPJ: 13.824.511/0001-70 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 06B de 	01 de junho 2020 

Valor R$ Código 	Especificação 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

2 	Saúde - 15% 

2037 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES EM VIGILÂNCIA EM SAÚDE 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

14 	Transferências do SUS 

2050 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO TFD-TRATAMENTO FORA DO DOMICILIO 

3390.48.00 Outros Auxílios Financeiros à Pessoas Físicas 

2 	Saúde - 15% 

2055 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

2 	Saúde - 15% 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

14 	Transferências do SUS 

3390.48.00 Outros Auxílios Financeiros à Pessoas Físicas 

2 	Saúde - 15% 

6.000,00 

2.600,00 

15.000,00 

9.000,00 

40.000,00 

2.700,00 

2081 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO NÚCLEO DE APOIO À SAÚDE DA FAMILIA-NASF 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

14 	Transferências do SUS 	 10.000,00 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

14 	Transferências do SUS 	 14.000,00 

3190.13.00 Obrigações Patronais 

2 	Saúde - 15% 	 21.000,00 

2084 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

14 	Transferências do SUS 

2086 MANUTENÇÃO DA ACADEMIA DA SAÚDE 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

2 	Saúde - 15% 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

14 	Transferências do SUS 

8.100,00 

4.000,00 

4.000,00 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 	9 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DEF69CC7DEE17E49084D47EEEAB92DA8

segunda-feira, 27 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00677 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Terra Nova



segunda-feira, 27 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00677 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Prefeitura Municipal de Terra Nova 
CNPJ: 13.824.511/0001-70 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 06B de 	01 de junho 2020 

Código 	Especificação 

2151 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE SAÚDE BUCAL 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

2 	Saúde - 15% 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

14 	Transferências do SUS 

Valor R$ 

4.000,00 

4.000,00 

	

02.09.01 	SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

2107 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

O 	 Recursos Ordinários 	 6.300,00 

3390.14.00 Diárias — Civil 

O 	Recursos Ordinários 	 700,00 

3390.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção 

o 
	

Recursos Ordinários 
	 700,00 

3390.35.00 Serviços de Consultoria 

O 	Recursos Ordinários 	 700,00 

	

02.09.02 	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

2040 MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

Recursos Ordinários 	 1.100,00 

2087 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL 

3390.32.00 Material de Distribuição Gratuita 

O 	Recursos Ordinários 	 500,00 

3390.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção 

Recursos Ordinários 	 500,00 

3390.34.00 Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização 

O 	Recursos Ordinários 	 900,00 

3390.35.00 Serviços de Consultoria 

O 	Recursos Ordinários 	 500,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

O 	 Recursos Ordinários 
	 500,00 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 	10 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DEF69CC7DEE17E49084D47EEEAB92DA8

segunda-feira, 27 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00677 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Terra Nova



segunda-feira, 27 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00677 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Prefeitura Municipal de Terra Nova 
CNPJ: 13.824.511/0001-70 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 06B de 	01 de junho 2020 

Código 	Especificação 
	 Valor R$ 

2100 GESTÃO DAS AÇÕES DO ÍNDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA-IGD BF 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

29 	Transferências de Recursos do FNAS 
	

8.600,00 

2102 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES PSB - SERV. DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE 
VÍNCULOS 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

O Recursos Ordinários 900,00 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

O Recursos Ordinários 1.000,00 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

29 Transferências de Recursos do FNAS 10.000,00 

3190.13.00 Obrigações Patronais 

O Recursos Ordinários 8.100,00 

02.10.01 	SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E DESENVOL. URBANO 

2023 DESENVOLV. E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. MUNICIPAL DE OBRAS E DESENV. 
URBANO 

3190.13.00 Obrigações Patronais 

O 	Recursos Ordinários 	 53.700,00 

2038 CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DE PRAÇAS E JARDINS DO MUNICÍPIO 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

o 	Recursos Ordinários 	 2.200,00 

2070 CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

O 	Recursos Ordinários 	 1.600,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O 	 Recursos Ordinários 

2079 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

0 	Recursos Ordinários 

02.12.01 	SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTES E LAZER 

2015 PROMOÇÃO DAS ATIVIDADES CULTURAIS E TRADICIONAIS 

4.000,00 

6.500,00 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 	11 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DEF69CC7DEE17E49084D47EEEAB92DA8

segunda-feira, 27 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00677 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Terra Nova



segunda-feira, 27 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00677 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Prefeitura Municipal de Terra Nova 
CNPJ: 13.824.511/0001-70 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 06B de 	01 de junho 2020 

Código 	Especificação 
	 Valor R$ 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O 	Recursos Ordinários 
	 20.000,00 

2017 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA CULTURA 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O 	Recursos Ordinários 	 40.000,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

10 	FCBA 
	 86.800,00 

02.13.01 	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

2008 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

O 	Recursos Ordinários 	 102.700,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O 	Recursos Ordinários 	 2.100,00 

Total 
	

942.400,00 

Art. 30  - Este decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário. 

49.53 

abinete do 	eito, 01 de junho 	2020 
' 

MARINEID EREIRASOARES 

EFEITA 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 	12 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DEF69CC7DEE17E49084D47EEEAB92DA8

segunda-feira, 27 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00677 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Terra Nova



segunda-feira, 27 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00677 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Tomada de Preço

 

 
 

   

Página 1 de 2 
 

ATA DE REABERTURA DA SESSÃO DA LICITAÇÃO 
 

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2020 
 

No dia 24 de julho de 2020, ás 09:00h, reuniram-se o Sr. Presidente da CPL Willian Cerqueira, 
e demais membros da Comissão Permanente de Licitação, nomeados pela portaria 13/2019 de 
17 de setembro de 2019, na sede desta prefeitura, localizada na Rua Dr. Flavio Godofredo 
Pacheco Pereira, 02, Caípe, Terra Nova - BA, para em atendimento as  disposições contidas na 
LEI FEDERAL 8666/93 e suas alterações, lei complementar 123/2006 e Legislações Pertinentes, 
realizar os Procedimentos relativos na realização da licitação cujo objeto: Contratação de 
empresa para implantação de Melhorias Sanitárias Domiciliares (MSD) na zona rural, 
distritos e sede do município de Terra Nova/BA, com recursos do Ministério da Saúde, por 
intermédio da Fundação Nacional de Saúde (FUNASA), Convênio nº 857377/2017 SICONV, 
de acordo com o projeto e demais documentos em anexo, a ser executada em regime de 
empreitada por preço global, com fornecimento de material e mão-de-obra. Iniciada a 
sessão, verificou-se a presença das seguintes empresas, conforme descrição abaixo: 

 

EMPRESA PRESENTES DOC. DE IDENTIFICAÇÃO 

3RAMOS CONSTRUÇÕES 
EIRELI 

CNPJ: 26.157.090/0001-12 

Paulo Drummond Lima 
Ramos 

RG: 62.803.333-3 
3ramosengenharia@gmail.co

m 

GLOBAL-SAN 
EMPREENDIMENTOS LTDA 

EPP 
CNPJ: 10584.369/0001-42 

Antonio Amaral Amorim 
RG: 2.982.620-96 

global.san2009@gmail.com 

 
Dando continuidade a sessão foram abertos os envelopes contendo a proposta das empresas 
TEKTON CONSTRUTORA LTDA, no valor global de R$ 502.888,05 ( Quinhentos e dois mil, 
oitocentos e oitenta e oito reais e cinco centavos);  JAUÁ CONSTRUÇÕES EIRELI-ME, no valor 
global de R$ 454.357,80 ( quatrocentos e cinquenta e quatro mil, trezentos e cinquenta e sete 
reais e oitenta centavos); PRISMA CONSTRUTORA EIRELI, no valor global de R$ 451.504,85 
( quatrocentos e cinquenta e um mil, quinhentos e quatro reais e oitenta e cinco centavos); 
3RAMOS CONSTRUÇÕES EIRELI, no valor global de R$ 424.105,90 (quatrocentos e vinte e 
quatro mil, cento e nove reais e noventa centavos); RIJO ENGENHARIA EIRELI, no valor global 
de R$ 417.720,71 (quatrocentos e dezessete mil, setecentos e vinte reais e setenta e um 
centavos) e GLOBAL-SAN EMPREENDIMENTOS LTDA EPP, no valor global de R$ 389.083,49 
(Trezentos e oitenta e nove mil, oitenta e três reais e quarenta e nove centavos). sendo esta a 
de menor valor global apresentada. Após analises das propostas ficou constatado que a empresa 
GLOBAL-SAN EMPREENDIMENTOS LTDA EPP, (1) não apresentou composição de preços 
descumprindo o item 11.13.7 do edital; (2) zerou o seguro contra acidente de trabalho; (3) os 
impostos PIS e COFINS não coincidem com nenhuma faixa do simples nacional, descumprindo 
o item 9.14 do edital; (4) curva ABC de serviços não possui placa, bem como deveria possuir 66 
itens mas contem 54 itens; (5) Apresentou os preços dos itens 3.11, 4.1, 8.1, 11.1 e 15.2 
inexequíveis, descumprindo assim os itens 11.13.8, (6) colocou o item 4.2 acima do órgão, 
descumprindo o item 11.13.6 e (7) Colocou a quantidade de banheiro errado, possuindo 36 
unidade, sendo que no edital consta 35 unidades. do mesmo modo a empresa RIJO 
ENGENHARIA EIRELI, (1) apresentou para o mesmo tipo de serviço preços diferentes, no itens 
3,6 e 4.1, bem como nos itens 3.7 e 4.2; (2) não apresentou composição de preço, descumprindo 
o item 11.13.7 do edital; (3) zerou o valor referente a seguro contra acidente de trabalho. (4) não 
colocou placa na curva ABC de serviços; Diante do exposto a CPL resolve DESCLASSIFICAR 
as empresas GLOBAL-SAN EMPREENDIMENTOS LTDA EPP e  RIJO ENGENHARIA EIRELI. 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7AC5E37CBDCC1B67D108EAD41CE25B12

segunda-feira, 27 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00677 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Terra Nova



segunda-feira, 27 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00677 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Terra Nova

 

 
 

   

Página 2 de 2 
 

Após analisar a documentação da proposta de preços da melhor classificada, a empresa 
3RAMOS CONSTRUÇÕES EIRELI no valor global de R$ 424.105,90 (quatrocentos e vinte e 
quatro mil, cento e nove reais e noventa centavos).  não foi constatada nenhuma irregularidade, 
assim, a CPL declara a referida empresa VENCEDORA do certame, o Presidente informa aos 
licitantes participantes da Tomada de Preços 001/2020 que será aberto o prazo de até 05 (cinco) 
dias uteis para apresentação de recursos sobre a decisão da comissão. Nada mais havendo a 
tratar, lavrou-se a presente ATA que vai assinada por todos os presentes  
 
 
 

 

Comissão permanente de Licitação 

 
 
 

Willian Cerqueira 
Presidente CPL 

 
 
 
  

Adilson Nunes de Souza  
 Membro da CPL 

José Lazaro Ferreira dos Santos  
Membro da CPL 

 
 

 

Licitantes 
 

 

 

Antônio Amaral Amorim 
 

Paulo Drummond Lima Ramos 
 

 

 

 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7AC5E37CBDCC1B67D108EAD41CE25B12

segunda-feira, 27 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00677 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Terra Nova



segunda-feira, 27 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00677 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Pregão Presencial

 

    
 

 

 
RUA DR. FLÁVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, Nº 02 
TERRA NOVA – BAHIA | CEP: 44.270-000 
TEL: 75 3238-2061/2062 | FAX: 75 3238-2098 
E-MAIL: LICITAÇÃO@TERRANOVA.BA.GOV.BR 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 
CNPJ: 13.824.511/0001-70 

ESTADO DA BAHIA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL _008/2020-SRP 

 
 

De acordo com a Equipe de Apoio/Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Terra Nova, 
Estado da Bahia, após examinar a proposta apresentada pela empresa participante da Licitação, em forma de 
Pregão Presencial nº 008/2020-Sistema de Registro de Preços e tendo em vista os preços e demais 
condições oferecidas por estas, obedecidas as exigências legais e regulares, decide AJUDICAR O Registro 
de Preços para eventual e futura aquisição (com entrega), de Massa asfáltica de Concreto Betuminoso 
Usinado a Quente (CBUQ), para aplicação a frio, para manutenção das vias públicas. em favor da empresa: 
PAVBRAS COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, Inscrita no CNPJ: 21.863.045/0001-60, Vencedora do 
Lote 01: valor global de R$ R$ 165.000,00 (cento e sessenta e cinco mil reais). 
 
 
Que o processo seja levado à Senhora Prefeita Municipal para homologação 
 
 

Terra Nova-BA, 27 de julho de 2020 
 

 

 

 

Willlian Cerqueira 
Pregoeiro 

 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E9733F40934827648F663086F21E0BA0

segunda-feira, 27 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00677 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Terra Nova



segunda-feira, 27 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00677 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Pregão Presencial

 

 
 

 

 
‘RUA DR. FLÁVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, Nº 02 
TERRA NOVA – BAHIA | CEP: 44.270-000 
TEL: 75 3238-2061/2062 | FAX: 75 3238-2098 
E-MAIL: GOVERNO@TERRANOVA.BA.GOV.BR 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 
CNPJ: 13.824.511/0001-70 

ESTADO DA BAHIA 
GABINETE DA PREFEITA 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL _008/2020-SRP 

 

 

Atendendo a decisão do Pregoeiro e da Equipe de Apoio/Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Terra Nova, Estado da Bahia, tomado diante do Processo de Licitação Pregão Presencial nº 
008/2020-Sistema de Registro de Preços e tendo em vista o cumprimento das regras das leis 8.666/93 e 
10.520/02, fica homologada a adjudicação Registro de Preços para eventual e futura aquisição (com entrega), 
de Massa asfáltica de Concreto Betuminoso Usinado a Quente (CBUQ), para aplicação a frio, para 
manutenção das vias públicas. em favor da empresa: PAVBRAS COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, 
Inscrita no CNPJ: 21.863.045/0001-60, Vencedora do Lote 01: valor global de R$ R$ 165.000,00 (cento e 
sessenta e cinco mil reais). 
 
 

Autorizo, portanto, a aquisição dos produtos de que trata a presente licitação. 
 
 
 

Terra Nova-BA, 27 de julho de 2020 
 

 

MARINEIDE PEREIRA SOARES 
Prefeita 

 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F4165FC1F5318B1508B31DE8CCC438D4

segunda-feira, 27 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00677 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Terra Nova



segunda-feira, 27 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00677 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Dispensa

   

 
 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 
CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 

 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 072/2020 - Objeto: Contratação de empresa especializada para 
fornecimento de solução de expansão e atualização equipamentos de rede sem fio Wireless, 
Switches e Pontos de Acesso (Access Points - AP), dispositivos físicos (hardware), para 
adaptação da Secretaria Municipal de Educação-SEDUC, do Municipio de Terra Nova-BA, em 
conformidade com o Artigo 24, Inciso II, da Lei 8.666/93 – EMPRESA DANILO NASCIMENTO 
SILVA CHAGAS - MEI, pessoa jurídica inscrita no CNPJ: 37.768.522/0001-48. Dotação. 
Orçamentária: 02.07.01; 2060; 3390.30.00; 1. Valor Global: R$ 14.368,60 (Quatorze mil, 
trezentos e sessenta e oito reais e sessenta centavos) – Ratificada 24/07/2020 – Marineide 
Pereira Soares - Prefeita Municipal.  
 
 
 
 
 
 
 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7EA36DB42F0695BAE359A7BF2AC2C01A

segunda-feira, 27 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00677 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Terra Nova



segunda-feira, 27 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00677 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Outros

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TERRA NOVA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

TERRA NOVA - BA 

Terra Nova, 27 de julho de 2020. 

Of. SEFIN N° 023/2020. 

Ao 
Banco do Brasil S/A 
Nesta 

Senhor Gerente: 

Com o intuito de atualizarmos o cadastro da PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA 
NOVA, nessa Instituição, informamos abaixo as pessoas autorizadas a efetuar 
movimentação na conta corrente N° 13.440-6 e 13441-4 de Ag. 4183-1, com poderes 

para: emitir cheques, abrir contas de depósito, solicitar saldos e extratos, requisitar 
talonários, sustar/contra ordenar e baixar cheques, retirar cheques devolvidos, efetuar 
resgate/aplicações financeiras, encerrar contas de depósitos, cadastrarem alterar e 
desbloquear senhas, efetuar pagamentos e transferências por meio eletrônicos, solicitar 
saldos e extratos de aplicações financeiras, efetuar transferência para a mesma 
titularidade, liberar arquivos de pagamentos no Gerenciador Financeiro/AASP, emitir 

comprovantes. 

Nome: MARINEIDE PEREIRA SOARES 
Cargo: PREFEITA MUNICIPAL 
CPF: 506.784.345-49 
RG: 02.916.540-70 SSP/BA 
Endereço: Rua Professora M° da Glória O. Silva, 22— Caipe-Terra Nova — Ba — CEP: 44270-000 

Nome: GILMARA DOS SANTOS BELMON BOMFIM 
Cargo: SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
CPF: 894.452.525-00 
RG: 06.544.895-21 SSP/BA 
Endereço:Rua nossa Sra.Aparecida N°111— Centro — AMÉLIA RODRIGUES— Ba — CEP: 

44.230-000 

e0e  Atenciosamente )f 
• 

IV5  
MARINEIDE P S,,ARES 

PrefelA: iÇIi4Vicipa1 

GILMARA DOS ANT S BELMON BOMFIM 	Sec. Munic. educação 

Rua Dr. Flavio Godotredo Pacheco Pereira, N°02 — Centro —Terra Nova/Ba. CEP.: 44.270-000 CNPJ: 11.449.996/0001-33 

Fone: (753)3238-2884/2061/2062  / Fax: (75)323B-2098 / E-mail: saudeterranovaMq.com.br  

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3854951D450759E466DFB9EB57437D9B

segunda-feira, 27 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00677 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Terra Nova



segunda-feira, 27 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00677 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Dispensa

RETIFICO O TERMO DE DISPENSA Nº 071/2020 PUBLICADA NO DIARIO 

OFICIAL DO MUNICIPIO QUINTA-FEIRA, 23 DE JULHO DE 2020 | ANO V - 

EDIÇÃO Nº 00675 | CADERNO 1 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 003. 

 

ONDE SE LÊ: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 

CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 071-2020 

(...) Cobertura Orçamentária: 02.01.01; 2003; 4490.52.00; 0; (...) 

 

LEIA‐SE: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 

CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 071-2020 

(...) Cobertura Orçamentária: 02.01.01; 2003; 4490.52.00; 92; (...) 

 

 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CD80D3FFA55C1ABF4AC9F1A661C6F4FA


		2020-07-27T12:44:24-0300




